



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 16.100.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2017, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA.

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **INÁCIO JOSÉ WERLE** e **SUPERMERCADO LINK LTDA.**, neste ato representada por sua Administradora Sra. **JOSLEI MARISTELA HARTMANN**, resolvem em comum acordo aditar o Contrato Administrativo nº 077/2017, firmado entre as partes em data de 11 de abril de 2017, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 1.766,81 (um mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 077/2017, celebrado entre as partes em data de 11 de abril de 2017, tendo como importe o valor de R\$ 7.241,80 (sete mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 9.008,61 (nove mil, oito reais e sessenta e um centavos).

LOTE: 1 - ALIMENTAÇÃO						
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	37	CX	Caixa de chá diversos sabores, 40 gr com 25 saquinhos	81	3,06	113,22
2	12	UN	Erva mate para chimarrão, fardo com 10 pacotes de 500 gramas.	SUDOESTE	45,00	540,00
TOTAL						653,22
LOTE: 2 MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS						
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	26	PCTE	Absorvente intimo com 8 unid. Embalados individualmente	INTIMUS	2,31	60,06
2	187	UN	Copo Plástico descartável com norma da ABNT, transparente. Pacote com Embalagens de 100 copos com 50 ml.	COPOSUL	1,33	248,71
3	187	UN	Copo Plástico descartável com norma da ABNT, transparente. Pacote com Embalagens de 100 copos	COPOSUL	2,70	504,90



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 16.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

			com 100 ml.			
4	05	UN	Escova para banheiro, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	CONDOR	3,50	17,50
5	07	UN	Lixeira, material polietileno, capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, cor cinza.	AROPLAST	13,50	94,50
6	11	UN	Lixeira, material polietileno, capacidade 10 litros, com tampa, formato cilíndrico, cor cinza.	AROPLAST	5,89	64,79
7	07	UN	Lixeira, material polietileno, capacidade 20 litros, com tampa, formato cilíndrico, cor cinza.	AROPLAST	11,89	83,23
8	07	UN	Pá coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm ambos de plástico resistente.	AROPLAST	5,70	39,90
TOTAL						1.113,59
TOTAL GERAL						1.766,81

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 9.008,61 (nove mil, oito reais e sessenta e um centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

JOSLEI MARISTELA HARTMANN
Supermercado Link Ltda.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 70.100.920/0001-10

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER
C.I./RG nº 3.654.820-7/PR

DILSON CARLOS LABONE
C.I./RG nº 4.0165.706-4/PR